АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ»

          «МЫЛДİН»
 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

РАЙОНСА
    АДМИНИСТРАЦИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Ш У Ö М

пгт. Троицко-Печорск

22 апреля    2015  г.                                                                                                             4/ 434

О реорганизации муниципальной
образовательной организации

В соответствии со ст. 57-60 Гражданского кодекса РФ, ст.22 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.16 п.1,2 Федерального
закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ (ред. от 02.07.2013, с изм. от 02.11.2013) "О некоммерческих
организациях", постановлением администрации муниципального района «Троицко-Печорский» от
17 марта 2014 г. № 3/162 «Об утверждении плана мероприятий по оптимизации сети
муниципальных образовательных организаций,  расположенных на территории муниципального
района «Троицко-Печорский» на 2014-2016 гг.» и на основании протокола № 2 от 17.04.2015 года
заседания экспертной комиссии по экспертной оценке реорганизации муниципальных
образовательных организаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести до 30.08.2015 года реорганизацию муниципального общеобразовательного

учреждения «Основная  общеобразовательная школа» пст. Знаменка (далее – МОУ ООШ пст.
Знаменка) в форме преобразования (изменения статуса) в муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Школа» пст. Знаменка.

2. Управлению образования администрации муниципального района «Троицко-Печорский»:
2.1. провести процедуру реорганизации юридического лица МОУ ООШ пст. Знаменка в

соответствии с установленными требованиями законодательства.   Срок: до 30.08.2015 г.
2.2. представить необходимые документы для внесения изменений в перечень юридических

лиц.  Срок: до 30.08.2015 г.
3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа»  пст. Знаменка:
3.1. внести изменения в устав образовательной организации согласно ст. 25 ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и зарегистрировать в установленном
законодательством порядке. Срок: до 01.07.2015 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя
администрации муниципального района «Троицко-Печорский» О.В.Попову.

И.О.руководителя администрации
муниципального района «Троицко-Печорский»                                        А.В. Демьяновский

Исп.: Н.Б.Вшивкова
Согл. Зам. руководителя
           юрисконсульт

	                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 Ш У Ö М
	пгт. Троицко-Печорск
	22 апреля    2015  г.                                                                                                             4/ 434